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Pöördumine seoses kohtunike täiendava motiveerimisega 

 

Eesti Kohtunike Ühing (EKoÜ) pöördub Teie poole seoses võimaliku plaaniga leida 

täiendavaid võimalusi kohtunike motiveerimiseks. 

 

Juhime Teie tähelepanu, et EKoÜ viis 2022. aasta lõpul kohtunike seas läbi sotsiaaltagatisi 

puudutava küsitluse. Küsitluses osales kokku 147 kohtunikku, kellest 88 olid 

kohtunikupensioniga kindlustatud ja 59 ei olnud1.  

 

Peaaegu kõik küsitlusele vastanud kohtunikud pidasid kõige olulisemaks ametitagatiseks 

kohtunikupensioni. Seda pidas väga oluliseks 87,4% pensioniga kindlustatud kohtunikest 

ja 74,1% pensioniga kindlustamata kohtunikest. Väheoluliseks või mittevajalikuks pidasid 

kohtunikupensioni 147 kohtunikust üksnes 4 vastanut. 

 

Alternatiivina juhuks, kui kohtunikupensioni taastamine võimalik ei ole, pidasid 68,6% 

kohtunikupensioniga kindlustatud kohtunikest ja 74,8% pensioniga kindlustamata 

kohtunikest oluliseks riigi täiendavaid makseid kolmandasse sambasse. Täiendava 

tagatisena pidasid üle poolte vastanutest veel oluliseks lisatasu maksmist pikaajalise 

töötamise eest. Kohtuniku palgaga seotud töövõimetushüvitise taastamist pidas oluliseks 

rõhuv enamik vastanutest. 

 

23.02.2023 edastas EKoÜ Justiitsministeeriumile pöördumise koos meie ettepanekutega 

sotsiaalsete tagatiste parandamiseks, mis oli koostatud küsitluse tulemusi arvestades. 

EKoÜ jääb nende ettepanekute juurde ning palub motivatsioonimeetmete kujundamisel 

neid arvestada. Leiame, et kohtunike täiendava motiveerimise meetmete leidmisel on 

kohtunike endi arvamus ülioluline ning toimivaid lahendusi ei saa kujundada ilma kohtunike 

endi seisukohti arvestamata. 

 

EKoÜ avaldab ühtlasi tänu, et koostöös Justiitsministeeriumiga on alustatud arutelusid 

töövõimetushüvitise mudeli väljatöötamiseks ning kohtunike ametikitsenduste 

täpsustamiseks. Loodame, et ühiste arutelude tulemusena jõutakse kõigile sobivate 

lahendusteni. 

 

Austusega 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

 

Anu Uritam 

Eesti Kohtunike Ühingu esimees 

                                                 
1 Küsitluse kokkuvõttega on võimalik tutvuda veebis: https://ekou.ee/mat/EST-2023-EKoY-tagatiste-

kysimustiku-koond.pdf 
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